
Proposta Numero: DET-2393-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Liquidazione fornitura in opera di zanzariere per porte e finestre, presso le strutture
sanitarie  di  competenza  della  ASL  Taranto  all’impresa  ALPIER  SRL  -  CIG
Z0833199C3.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1889  del  14/09/2021  è  stata  autorizzata  e
contestualmente indetta, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera b) del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, la
procedura  negoziata  espletata  telematicamente  tramite  piattaforma  EmPULIA  per
l’affidamento della fornitura e posa in opera delle zanzariere presso le strutture sanitarie di
competenza  dell’ASL  Taranto,  per  un  importo  massimo  di  €.  40.000,00  (euro
quarantamila/00), oltre iva, da aggiudicarsi con il criterio del ribasso unico percentuale più
alto  sui  prezzi  unitari  indicati  nell’elaborato  “ELENCO  PREZZI  UNITARIO  A  BASE
D’ASTA” al netto degli  oneri  per la sicurezza per l’eliminazione/riduzione dei rischi da
interferenza;
- con deliberazione n. 2282 del 04/11/2021 la procedura negoziata per l’affidamento
della fornitura e posa in opera delle zanzariere presso le strutture sanitarie di competenza
dell’ASL Taranto è stata aggiudicata all’operatore ALPIER SRL con sede a Crispiano (Ta)
P. Iva  02524410731 per un importo massimo di  € 40.000,00 (euro quarantamila/00), oltre
iva, ovvero per complessivi €. 48.800,00;
- con deliberazione n. 726/2024 è stata approvata l’Estensione del valore del contratto
iniziale ai sensi dell’art. 106, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che:
- nell’ambito  della  fornitura  aggiudicata,  sono stati  ordinati  alla  ALPIER SRL i  seguenti

interventi:
1. GTED 507/2024 fornitura e installazione di zanzariere da posizionare sulle finestre

degli ambienti afferenti alla S.C. Urologia del P.O. SS. Annunziata di Taranto (cfr.
richiesta mail del 30/05/2024 del Dirigente Medico, preventivo ALPIER SRL prot.
del 30/05/2024 e lettera d’ordine AGT prot. 0141626 del 24/07/2024) per l’importo
di €. 3.232,66 oneri di sicurezza compresi, oltre iva;

2. GTED 508/2024 fornitura e installazione di zanzariere da posizionare sulle finestre
degli  ambienti  afferenti  alla  S.C.  Medicina  Uomini  del  P.O.  SS.  Annunziata  di
Taranto (cfr. richiesta mail del 20/06/2024 del Dirigente Responsabile del reparto
Cardiologia, preventivo ALPIER SRL del 20/06/2024 e lettera d’ordine AGT prot.
0141734 del 24/07/2024) per l’importo di €. 3.598.70 oneri di sicurezza compresi,
oltre iva;

RITENUTO:
- di dover dare atto ed approvare gli  interventi  regolarmente eseguiti  ed ultimati  come da

certificati  di regolare esecuzione e ultimazione lavori del 31/07/2024, conservati agli atti
d’ufficio;



- di  dover  liquidare  all’impresa  ALPIER SRL P.  Iva  02524410731  l’importo  complessivo
degli interventi di cui ai GTED sopra elencati pari ad €. 8.334,25 oneri di sicurezza e iva
compresi  sul  codice  conto  71510000005  “Manutenzione  ordinaria  immobili”  e.f.  2024,
dando atto  che lo  stesso trova copertura nella  registrazione di  spesa di  cui  alla D.G.  n.
726/2024 (UASA1701-2024-2 SUB. 15);

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI DARE ATTO ED APPROVARE gli interventi regolarmente eseguiti ed ultimati come
da certificati di regolare esecuzione e ultimazione lavori del 31/07/2024, conservati agli atti
d’ufficio;

- DI LIQUIDARE all’impresa  ALPIER SRL P.  Iva  02524410731  l’importo  complessivo
degli interventi di cui ai GTED sopra elencati pari ad €. 8.334,25 oneri di sicurezza e iva
compresi  sul  codice  conto  71510000005  “Manutenzione  ordinaria  immobili”  e.f.  2024,
dando atto  che lo  stesso trova copertura nella  registrazione di  spesa di  cui  alla D.G.  n.
726/2024 (UASA1701-2024-2 SUB. 15);

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
conseguenziali;

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa;

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


